
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  
30 января 2018 года № 26-11 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 4, 6, 9, 13-15, 23, 26, 27, 29.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 30 января 2018 года № 26-11 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 4  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Якубович  

Александр Борисович 
 

собрание избирателей по месту работы 905 

2  Яхныч  
Анастасия Михайловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 909 

3  Журавлева  
Татьяна Борисовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 923 

4  Лебедева  
Марина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 923 

5  Воронин  
Игорь Васильевич 
 

собрание избирателей по месту работы 927 



6  Логунов  
Никита Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 939 

7  Мякина  
Татьяна Васильевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 940 

8  Тихомирова  
Елена Федоровна 
 

собрание избирателей по месту работы 940 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 6  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Усиков  

Владимир Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1064-1070 

2  Усикова  
Антонина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1064-1070 

3  Гинько  
Дмитрий Владимирович 

Санкт-Петербургская ОО в поддержку молодежи 
«Союз Молодежи Красносельского района  
Санкт-Петербурга» 

1097 

4  Маслов  
Дмитрий Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1112 

5  Низовцева  
Ирина Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1123 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 6  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Селюгина  

Екатерина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1064 

2  Голошумов  
Евгений Николаевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1075 

3  Стрельников  
Дмитрий Александрович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

1094 

4  Рогожкина  
Елена Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1104 

5  Тимофеева  
Валентина Витальевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1104 

6  Голованова  
Людмила Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1127 

  



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 9 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Храмцова  

Ирина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1793 

2  Дубинина  
Наталья Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1796 

3  Березный  
Петр Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1796 

4  Мацакова  
Маргарита Геннадьевна 

Санкт-Петербургская региональная общественная 
организация защиты прав участников дорожного 
движения «АВТОКЛУБ» 

1796 

5  Мамонов  
Дмитрий Денисович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1803 

6  Пятицкий  
Алексей Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1807 
 



7  Коршунов  
Денис Сергеевич 
 

представительный орган муниципального образования 1807 

8  Октябрьский  
Владимир Валентинович 

Санкт-Петербургская региональная общественная 
организация защиты прав участников дорожного 
движения «АВТОКЛУБ» 

1807 
 

9  Астахов 
Евгений Николаевич 

Автономная некоммерческая организация «Центр 
поддержки гражданских инициатив» 
 

1807 

10  Алпатов  
Александр Евгеньевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1807 

11  Комраков  
Дмитрий Николаевич 

Санкт-Петербургская региональная общественная 
организация защиты прав участников дорожного 
движения «АВТОКЛУБ» 

1816 
 

12  Галецкая  
Светлана Анатольевна 

ОО «Бывших малолетних узников фашистских 
концлагерей» 
 

1821 

13  Акованцева  
Евгения  Владимировна 
 

Автономная некоммерческая организация «Центр 
поддержки гражданских инициатив» 

1839 

14  Сучкова  
Елена Васильевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1841 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 13 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Кораблева  

Ольга Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1242 

2  Федюнина  
Татьяна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1246 

3  Дмитриева 
Марина Леонидовна  
 

собрание избирателей по месту работы 1247 

4  Савельева  
Эльнара Аловсатовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1256 

5  Сомсина  
Наталья Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1262 

6  Степанов  
Сергей Николаевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1262 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 13 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Каржауова  

Анна Петровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1246 

2  Ложкина  
Александра Сидоровна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1250 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Ермакова  

Галина Владимировна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

272 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Казанчева  

Екатерина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 252 

2  Жирнов  
Александр Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

267 

3  Диденко  
Валентина Витальевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
г. Санкт-Петербурге 

267 

4  Юсупова  
Светлана Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

275 

5  Пак  
Галина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

281 



6  Лавренцова  
Виктория Валерьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

281 

7  Анисько  
Светлана Альбертовна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

283 

8  Истомина  
Наталья Николаевна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

283 

9  Шульга 
Александра Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

295 

10  Свеженина  
Евгения Николаевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

295 

11  Стадольникова  
Елена Станиславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

295 

12  Кулагина  
Александра Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 297 

13  Зарубина  
Ольга Сергеевна 

Выборгское местное (районное) отделение САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

304 



14  Смирнова  
Елена Георгиевна 
 

собрание избирателей по месту работы 305 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Одинцова  

Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

1226 

2  Казак  
Любовь Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1238 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Ушакова  

Оксана Ивановна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

1237 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 23 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Малиновская  

Светлана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2036 

2  Лоянич  
Иван Викторович 
 

собрание избирателей по месту работы 2037 

3  Федосеева  
Екатерина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2037 

4  Желыбенцева  
Людмила Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2042 

5  Пименова  
Наталья Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 2043 

6  Варданян  
Ольга Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 2044 



7  Вдовкина  
Ираида Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2046 

8  Гальман  
Светлана Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2046 

9  Маландина  
Юлия Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2046 

10  Черняева  
Оксана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2048 

11  Птичкина  
Кира Игоревна  
 

собрание избирателей по месту работы 2049 

12  Федоренко  
Лариса Васильевна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2059 

13  Беспалова  
Екатерина Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2056 

14  Ильина  
Ирина Николаевна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2057 

15  Журавлева  
Ирина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2060 



16  Ковалевская  
Елена Сергеевна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2067 

17  Артемьева  
Лариса Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 2072 

18  Новик  
Мария Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2077 

19  Скударева  
Татьяна Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 2077 

20  Вотякова Наталия 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы 2078 

21  Присяжненко  
Наталья Ильинична  
 

собрание избирателей по месту работы 2079 

22  Добрягина  
Елена Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2079 

23  Романова  
Мария Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2081 

24  Субботин  
Роман Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 2086 

25  Костюкова  
Оксана Николаевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2093 



26  Громкова  
Алла Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2099 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Алсуфьев  

Юрий Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1162 

2  Бобылева  
Светлана Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1166 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Грезин  

Алексей Евгеньевич 
Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское 

1166 

2  Варфоломеева  
Татьяна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1179 

3  Сергеева  
Екатерина Юрьевна 

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово 

1182 

4  Тарасова  
Юлия Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1200 

5  Казимир  
Татьяна Михайловна 

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга город 
Красное Село 

1200 

6  Семенова  
Елена Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1200 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 27 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Аманова  

Татьяна Арсениевна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1367 

2  Бутенин  
Павел Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1367 

3  Ибрагимова  
Наталья Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1367 

4  Испирян  
Артем Артепович 
 

собрание избирателей по месту работы 1367 

5  Кузнецов  
Олег Леонидович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «Российский общенародный 
союз» 

1367 

6  Кушнарева 
 Ольга Леонидовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1367 



7  Моисеенко  
Денис Анатольевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1367 

8  Попова  
Елизавета Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1367 

9  Стрельникова  
Лилия Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1367 

10  Щукин  
Вячеслав Михайлович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1367 

11  Щукина  
Диана Эрнстовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1367 

12  Атласова  
Татьяна Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1368 

13  Вельможко  
Татьяна Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1368 

14  Бровкина  
Надежда Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1369 

15  Коротков  
Сергей Валерьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1369 



16  Лебедева  
Татьяна Павловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1369 

17  Тихонова  
Нина Васильевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1369 

18  Беликова  
Екатерина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1370 

19  Владимирова  
Надежда Дмитриевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1370 

20  Голубева  
Екатерина Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1370 

21  Журавлева  
Ксения Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1370 

22  Скороходов  
Иван Валентинович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1370 

23  Цыганкова  
Антонина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1370 

24  Великий  
Александр Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1371 



25  Ероховец  
Павел Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1371 

26  Бульбаш  
Анна Федоровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1373 

27  Ионов  
Дмитрий Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1373 

28  Костюк  
Наталья Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1373 

29  Мохначева  
Юлия Дмитриевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1373 

30  Овчаров  
Алексей Николаевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1373 

31  Перфильев  
Дмитрий Сергеевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1373 

32  Скрипов  
Денис Васильевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1373 

33  Павлова  
Таисия Михайловна 
 

РООИ Союз «Чернобыль-Нева» 1374 



34  Ахрамеев  
Виталий Николаевич 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

1375 

35  Вилкова  
Нина Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1375 

36  Журавлева  
Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1375 

37  Ковалис  
Валентина Федоровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1375 

38  Фрыгина 
 Наталья Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1375 

39  Асанов  
Денис Александрович 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1383 

40  Баламутин  
Николай Михайлович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1383 

41  Забелин  
Иван Андреевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1383 

42  Кондрашов  
Святослав Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1383 



43  Копысова  
Есения Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1383 

44  Полякова  
Людмила Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1383 

45  Бабич  
Оксана Николаевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1385 

46  Вандышев  
Виктор Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1385 

47  Виноградова  
Елена Вячеславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1385 

48  Ефтифиев  
Алексей Олегович 
 

собрание избирателей по месту работы 1385 

49  Камышанский  
Денис Владимирович 
 

РООИ Союз «Чернобыль-Нева» 1385 

50  Николаева  
Галина Валентиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 1385 

51  Пальцева  
Анна Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1385 



52  Петрова  
Татьяна Сергеевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1385 

53  Плешакова  
Яна Ростиславовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1385 

54  Ростовцев  
Валерий Михайлович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1385 

55  Ростовцева  
Екатерина Валерьевна 

Санкт-Петербургское отделение Общероссийской 
политической партии «Народная партия «За женщин 
России» 

1385 

56  Ростовцева  
Нина Николаевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1385 

57  Русинская  
Ольга Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1385 

58  Седовина  
Зинаида Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1385 

59  Рабецкая  
Ольга Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1386 

60  Стадникова  
Ольга Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1386 

61  Тимофеева  
Вера Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1386 



62  Шестовский  
Александр Валерьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1386 

63  Нархова  
Людмила Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1387 

64  Овчаренко  
Оксана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1387 

65  Пащенко  
Инна Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1387 

66  Баранова  
Оксана Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1388 

67  Голикова  
Лилия Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1388 

68  Тараторин  
Андрей Алексеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1388 

69  Ашуркин  
Евгений Борисович 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1389 

70  Максимова  
Газиза Аширкуловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

1389 



71  Зинакова  
Ольга Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1391 

72  Калинина  
Светлана Вячеславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1391 

73  Цырулева  
Евгения Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1391 

74  Шкуро  
Сергей Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1392 

75  Кулинич  
Даниил Олегович 
 

собрание избирателей по месту работы 1393 

76  Максимова  
Александра Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1393 

77  Паскина 
Юлия Сергеевна 
 

Общероссийская общественная организация «Союз 
женщин России» 

1393 

78  Соловьев  
Юрий Андреевич 
 

РООИ Союз «Чернобыль-Нева» 1393 

79  Щеглова  
Марианн Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1393 

80  Пономарева  
Вероника Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1395 



81  Романовская  
Татьяна Альбертовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1395 

82  Сергеева  
Елена Викторовна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1396 

83  Тивиков  
Николай Владимирович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1396 

84  Паньтюхов  
Олег Олегович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1397 

85  Попов  
Алексей Германович 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1397 

86  Тимощак  
Владимир Евгеньевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1397 

87  Скороходова  
Юлия Викторовна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 
 

1398 

88  Борисов  
Валентин Викторович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1401 

89  Корчемкина  
Елена Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1401 

90  Руднева  
Татьяна Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1401 



91  Сакова  
Людмила Николаевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1401 

92  Бибиков  
Михаил Владимирович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1403 

93  Ионцева  
Людмила Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1403 

94  Бакетова  
Людмила Константиновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1405 

95  Семачева  
Наталья Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1405 

96  Шмагаровская  
Ирина Владимировна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

1405 

97  Асачева  
Эллина Петровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1409 

98  Белинская  
Илона Акакиевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1409 

99  Борисова  
Марина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1409 

100  Батюков  
Антон Павлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1410 



101  Беляков  
Олег Романович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1410 

102  Волгин  
Валерий Анатольевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1410 

103  Горохова  
Екатерина Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1410 

104  Полищук  
Артем Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1410 

105  Сафронова  
Светлана Викторовна 
 

Собрание избирателей по месту работы 1410 

106  Суздальцева  
Валентина Степановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1410 

107  Нестерцова  
Юлия Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1411 

108  Ковалевская  
Ирина Витальевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1411 

109  Пилицина  
Валентина Ефремовна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1412 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 29 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Назарова  

Мария Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2107 

2  Сахарова  
Елена Николаевна  
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2105 

3  Соловейчик  
Дмитрий Яковлевич 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2116 

4  Антюшина  
Анна Владиславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2116 

5  Пудовкин  
Андрей Викторович 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2119 

6  Караваева  
Наталья Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2119 



7  Чекова  
Ольга Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2119 

8  Петрова  
Руфина Фаязовна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2119 

9  Вахламова  
Елена Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2125 

10  Синилина  
Дарья Дмитриевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 
 
 

2131 

11  Ушакова 
Анна Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2131 

12  Мацулевич  
Анастасия Олеговна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2139 

13  Кабанцева  
Наталья Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2139 

14  Бравый  
Григорий Зеликович 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2145 

15  Бурухин  
Юрий Евгеньевич 
 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский 

2163 

16  Петрова  
Тамара Сергеевна.  
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2153 



17  Селеткова  
Елена Михайловна  
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2154 

18  Макарова  
Екатерина Владимировна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2154 

19  Ваулина  
Татьяна Михайловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 
 
 

2161 

20  Яковлева  
Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2161 

21  Родионова  
Любовь Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 
 
 

2120 

22  Дедова 
Надежда Арсеньевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 
 
 

2165 

23  Зайченко  
Наталья Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2167 

24  Пучель 
Антон Олегович 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2168 

25  Копылова  
Ирина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2152 

26  Копяков  
Владимир Михайлович 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2153 



27  Раева  
Наталья Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 
 
 

2139 

 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

